
治験・臨床研究のデータベース統合に伴うデータ移行の延期に関するお知らせ 

 

 

令和５年２月 16日 

 

 

平素より厚生労働業務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、この度の治験・臨床研究のデータベース統合に伴うデータ移行にご協力い

ただき、誠にありがとうございます。 

 

令和４年 12 月 27 日「治験・臨床研究のデータベース統合に伴うデータ移行に

ついて」において、日本医師会 臨床試験登録システム（JMACCT-CTR）と日本医

薬情報センター 臨床試験情報（JapicCTI）の登録情報の臨床研究等提出・公開

システム（jRCT）への移行予定日を令和５年２月 20日（月）とお示したところ

ですが、この度、より安全・確実にデータ移行するための所要の作業に予定より

時間を要することから、日程を延期させていただくこととなりました。 

ご多忙の折、大変ご不便をお掛けしますこと、深くお詫び申し上げます。 

 

変更後のデータ移行日及び登録・閲覧の停止期間については、決まり次第改めて

ご案内申し上げます。 

本件に関しまして、ご不明な点がございます場合は、お手数ではございますが以

下の窓口までお問合せいただきますようお願い申し上げます。 

 

皆様には大変ご迷惑をお掛けしますこと重ねてお詫び申し上げます。 

何卒ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

（照会先） 

厚生労働省医政局研究開発政策課 

 治験推進室長補佐 片岡 

 臨床研究管理係長 山本 

 TEL : 03-5253-1111 内線 2689、4157 


